
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.848 - QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 201714

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA REM Nº 730/SEMUS/DEXFMS/GGP, 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

O GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS da Secretaria 
Municipal da Saúde de Palmas-TO, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Portaria DLG Nº 484/SEMUS/GAB, de 07 de 
julho de 2017, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas 
nº 1.794, de 12 de julho de 2017.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 
da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a remoção do(a) servidor(a) abaixo 
mencionado(a) é em atendimento da necessidade dos serviços 
e do interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da 
prestação de serviços à população.

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER do Núcleo de Assistência Henfil para 
o Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas III – CAPS 
AD III – 650.6.6.1 na Dotação Orçamentária código nº 642, o(a) 
servidor(a) municipal GESSIKA FERREIRA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de Analista em Saúde – Assistente Social, matrícula 
funcional nº 413023423, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, aos 26 dias do mês de setembro de 2017.

DANIEL HENRIQUE REZENDE DE CARVALHO
Gerente de Gestão de Pessoas

PROCESSO Nº 2017053259
INTERESSADO: Secretaria Municipal da Saúde
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para fornecer 
medicamentos 

DESPACHO Nº 73/2017/SEMUS/ASSEJUR
À vista dos princípios que regem os procedimentos licitatórios 
do Processo nº 2017053259 e diante do Despacho nº 071/2017 
– NUSCIN/SEMUS e da necessidade de contratar empresa para 
o fornecimento de medicamentos para atender decisão judicial 
proferida nos Autos n° 0018317.87.2017.827.2729, tendo em 
vista que é determinado prazo para cumprimento da mesma, bem 
como para não acarretar nenhum dano ao demandante, e com 
fulcro no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, RESOLVO nos termos da PORTARIA DLG Nº 
488/2017/SEMUS/GAB, de 11 de julho de 2017, DISPENSAR 
a licitação para a contratação de empresa para fornecer 
medicamentos para suprir a demanda judicial, conforme o Termo 
de Referência n° 280/2017, ADJUDICANDO o objeto do presente 
ato de dispensa de licitação às empresas: J. C. DE BARROS – 
ME, portadora do CNPJ 00.542.637/0001-00, na quantia de R$ 
812,88 (oitocentos e doze reais e oitenta e oito centavos) e JB 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS – EIRELI - ME, portadora do 
CNPJ nº 21.399.312/0001-90, na quantia de R$ 3.513,00 (três mil 
e quinhentos treze reais), referentes á aquisição de medicamentos 
demandados, perfazendo valor total de R$ 4.325,88 (quatro mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos), cuja 
despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.3200.10.303.0301.6080, 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.91, FONTE: 0040.00.199. 
FICHA: 20173995

Secretaria Municipal de Saúde, aos 25 dias do mês de setembro 
de 2017.

FÁBIO RENATO DE SOUZA DIEHL
Diretor Executivo do Fundo Municipal da Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, no uso 
de suas atribuições legais, TORNA SEM EFEITO o Despacho 
nº 72/2017/SEMUS/ASSEJUR, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 1.845, de 25 de setembro de 2017.

Palmas, 26 de setembro de 2017. 

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 05 
AO CREDENCIAMENTO Nº 13/2015

PROCESSO Nº: 2014025507 (Volumes I, II, III e IV)
ESPÉCIE: Credenciamento
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
CONTRATADA: J ÉZIO N. MARQUES - ME 
OBJETO: Constitui objeto deste, o Termo Aditivo ao 
Credenciamento nº 13/2015, que tem por objeto regulamentar 
a prestação de serviços especializados em exames de biópsia 
de próstata, ultrassonografia de próstata via transretal, 
ultrassonografia de abdômen total e ultrassonografia dos demais 
sistemas, devidamente especificadas na Cláusula Primeira do 
Credenciamento citado, pela CREDENCIADA aos usuários 
do SUS, visando em especial, a atenção a todos os pacientes 
referenciados pelas Unidades de Saúde de Palmas, observadas 
as condições estabelecidas no contrato originários, derivados do 
Processo n° 2014025507 (Volumes I, II, III e IV).
ADITAMENTO: Por meio do presente instrumento, considerando os 
fundamentos descritos no PARECER N°121/2017 – SEMUS/PGM, 
passa a cláusula 7.1 do presente contrato a vigorar com a seguinte 
redação: “Este Termo de Credenciamento entrará em vigor a partir 
da data da assinatura e terá vigência de 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado mediante justificativa, não havendo disposição 
em contrário, por quaisquer das partes signatárias, por iguais e 
sucessivos períodos, respeitado o limite legal de 60 (sessenta) 
meses”. Passa a constar no presente contrato a cláusula 1.4 com 
seguinte redação: “A empresa é identificada no Cadastro Nacional 
dos Estabelecimentos de Saúde n° 3587711”. Passa a Constar no 
Presente contrato a cláusula 4.4.4: “As despesas atinentes aos 
compromissos assumidos neste Credenciamento correrão por 
conta das Notas de Empenhos n° 17585 de 1/09/2017 e n° 17586 
de 13/09/2017”. Por meio do presente instrumento, considerando 
os fundamentos descritos na Justificativa da Secretaria Municipal 
de Saúde (fl. 948), do processo em epígrafe, nos termos da Lei 
nº 8.666/93, lavram o presente Termo, para ficar consignado o 
aditivo de valor no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) 
correspondente a R$ 99.276,00 (noventa e nove mil e duzentos 
e setenta e seis reais), observados os limites legais observados 
os limites legais. Por meio do presente instrumento, considerando 
os fundamentos descritos na Justificativa da Secretaria Municipal 
de Saúde (fl. 948), do processo em epígrafe, nos termos da Lei nº 
8.666/93, lavram o presente Termo, por mútuo entendimento, para 
ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais 05 
(cinco) meses, a partir do vencimento. 
BASE LEGAL: 2014025507 (Volumes I, II, III e IV).
VIGÊNCIA: 25/09/2017 a 25/02/2018 (aditivo de cinco meses).
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
por meio do Secretário da Saúde Nésio Fernandes de Medeiros 
Junior, CPF n° 032.055.359-01 e RG n° 4.473.189 SSP/SC e 
Contratada: Empresa J ÉZIO N. MARQUES - ME já qualificada no 
contrato originário.

 Secretaria da Habitação

PORTARIA Nº 74, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

Comunicar e tornar pública a lista os pré-
selecionados e suplentes que ainda não 
montaram o dossiê e prorrogar o prazo da 
entrega dos documentos. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso de 
suas atribuições, designado pelo Ato, publicado no Diário Oficial 
do Município nº 1.819, Ato de Nomeação de nº 861 - DSG de 16 
de agosto de 2017, em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.848 - QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 201715

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

de 21 de junho de 1993, e as Instruções Normativas do Tribunal 
de Contas do Estado do Tocantins nº 02/2008 de 07/05/2008 e nº 
001/2010 de 24/02/2010.

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida 
e a Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das 
Cidades; bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março 
de 2016, o Decreto Municipal Nº 1.363 de 07 de abril de 2017 e 
a Determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito, publicada no 
D.O.M, Edição 1.099.

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade e da 
Transparência do processo de seleção de candidatos a beneficiários 
do Programa Minha Casa, Minha Vida a serem contemplados com 
unidades habitacionais relativos aos empreendimentos Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North 
II, por meio das APF North I Nº 0408.333-52/2013 e North II Nº 
0408.392-70/2013.

CONSIDERANDO que a obra do empreendimento Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North II 
atingiu 80% de execução, sendo necessário apresentar a seleção 
e sorteio dos candidatos para os empreendimentos.

CONSIDERANDO as Portarias Sehab Nº 21 e 29/2017 
que comunicam a todos os inscritos no Sistema de Cadastro 
Habitacional Municipal o prazo e sua respectiva prorrogação para 
atualizar os dados ou realizar novos cadastramentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 59/2017 e seus 
Anexos, que torna manifesto todos os inscritos no Cadastro 
Habitacional do Município de Palmas e seus respectivos grupos. 

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 63/2017 que 
regulamenta a forma de sorteio para os empreendimentos 
habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida, Palmas 
Vertical Residence North I e II, na forma que especifica.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista das famílias pré-selecionadas 
e suplentes do sorteio do Programa Minha Casa, Minha Vida, 
Faixa I, dos empreendimentos Palmas Vertical Residence North I e 
Palmas Vertical Residence North II, que ainda não montaram seus 
dossiês conforme discriminado no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º O Resolve Palmas realizará atendimento aos pré-
selecionados no sorteio a titular e suplente para montagem dos 
dossiês, conforme a Portaria Sehab Nº 63/2017, que iniciou no dia 
21 de agosto de 2017.

Art. 3º Fica prorrogado o prazo até o dia 06 de outubro 
de 2017, sendo de responsabilidade exclusiva do candidato 
apresentar os documentos obrigatórios, originais e cópias:

1. Titular e Cônjuge: 

a) Documentos Pessoais (RG/CPF); (02 cópias) 

b) Certidão de Nascimento ou Casamento (Em caso 
de separação/divórcio apresentar Certidão de Casamento com 
Averbação); (02 cópias) 

c) Declaração positiva ou negativa de união estável (Feita 
em cartório); (02 cópias) Certidão de óbito do cônjuge, se viúvo; 
(02 cópias) 

d) Comprovante de endereço atual (Água ou Energia); (02 
cópias) 

e) Comprovante de Renda (Cópias do Contracheque, 
Imposto de renda ou Comprovante Informal); (01 cópia) 

f) Cópia do Comprovante de tempo de moradia no 
município Mínimo de 03 (três) anos: Carteira de Trabalho, Histórico 
Escolar, declaração da unidade de saúde ou outro que comprove; 
(01 cópia) 

g) Certidão Negativa de Imóvel (Titular e Cônjuge): 
(01 cópia) No Cartório de Registro de Imóvel, localizado na Av. 
Teotônio Segurado, Edifício Amazonas Center;

h) Número de NIS (Número de Identificação Social; (01 
cópia) 

2. Para Pessoas com Deficiência e/ou portadores de 
doença crônica incapacitante:

a) Atestado Médico com indicação da Classificação 
Internacional de Doenças (CID); (02 cópias).

3. Filhos ou Dependentes: 

a) Certidão de Nascimento, RG e CPF; (02 cópias) 

b) Cartão de Vacina atualizado (para menores de 05 
anos); (01 cópia) 

c) Declaração de Matrícula. 4 a 17 anos (01 cópia)

Parágrafo único: O descumprimento ao prazo acima 
implicará na imediata exclusão do candidato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 25 dias do mês de setembro de 2017.

FÁBIO FRANTZ BORGES
Secretário da Habitação Interino

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 74 DE 25 DE SETEMBRO 
DE 2017 - LISTA OS PRÉ-SELECIONADOS E SUPLENTES DO 
EMPREENDIMENTO PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH 

I E II QUE AINDA NÃO MONTARAM O DOSSIÊ.

TIPO CLASSIFICAÇÃO GRUPO NOME CPF CÔNJUGE CPF

PRÉ-SELECIONADO IDOSO ANTONIO RODRIGUES XAVIER 663.315.361-91

PRÉ-SELECIONADO IDOSO MARIA LUIZA MONTEIRO 681.585.567-87

PRÉ-SELECIONADO IDOSO ERONITA PAIXAO DAMASCENO PEREIRA 682.651.823-68

PRÉ-SELECIONADO IDOSO MARIA DA SILVA PEREIRA 663.113.223-15

SUPLENTE IDOSO LUIZA PEREIRA ARAUJO 691.268.791-15

PRÉ-SELECIONADO PCD CICERO IZIDORO DOS SANTOS 237.032.379-53 MACILENE FERREIRA ALMEIDA 007385673-88

PRÉ-SELECIONADO PCD FRANCISCA IRAIDES PINHEIRO DE OLIVEIRA 251.623.731-68 FERNANDO FAUSTINO 289349032-87

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I OSMARINA SOBRINHO DA SILVA 184.880.642-68

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ADRIANA DE SOUZA RODRIGUES 164.794.378-70 ELIAS MOREIRA DOS REIS 245874718-36

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I

HELOISA REGINA CAMPOS DA SILVA 

TORRES

372.254.051-87 MANOEL VIEIRA TORRES 323454881-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I DARCI DE SOUSA BATINGAL 385.952.141-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ELIZABETH BARBOSA SILVA 123.255.031-00

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ALANE DE SOUSA SILVA CAMPOS 108.213.487-28 ARILDO COSTA SOUSA 839161564-20

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I CARMEN LUCIA CARDOSO 412.594.241-20  JONILSON CANAFISTULA CAMPOS 566265171-04

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I FRANCISCA JANAINA DE ARAUJO 061.766.034-47 JACKSON LOPES SAMPAIO 004267341-06

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I JOSENILDA TEREZINHA DA SILVA 061.231.494-40

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I SOCORRO MARIA DOS SANTOS 477.899.301-25

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I IRENI FERREIRA CAMPOS DA ROCHA 040.782.691-25 ROMÁRIO NUNES DE CARVALHO 003866381-36

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I PATRICIA FERNANDA FERREIRA LOPES 040.708.801-60

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ILDETE LOPES MELO 485.416.561-87

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ALINE PRISCILLA DOS ANJOS 036.095.321-22 JILDEON DAS NEVES XAVIER 861547371-49

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I MARIA EDNA PEREIRA 035.656.243-37 FRANCISCO DAS CHAGAS FILHO 010848041-07

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ALDETE NUNES DA ROCHA XAVIER 534.610.881-53 JOAQUIM ADONIAS XAVIER 765144471-04

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I KETENEY KAREN GOMES DA SILVA 032.098.102-90 COSME PEREIRA DA SILVA 718792002-44

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I SALETE FERNANDES DE SOUZA PORFIRIO 598.501.401-00

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ADRIANA KELLY PINTO DA SILVA 606.419.402-20

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I MARIA DAS NEVES DA SILVA SANTOS 618.703.661-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ANGELINA PEREIRA RODRIGUES 029.519.641-61

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I TATIANNY BARBOSA DE OLIVEIRA 028.397.371-40

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I JOANARI DOS ANJOS DE SOUZA BATISTA 626.336.001-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I LUCIANA MARIA PEREIRA 626.453.401-30

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I EVA MUNIZ DE SOUZA 027.294.751-25 WELLINGTON SOARES DA SILVA 012551831-52

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ZENAIDE MATOS BEZERRA 710.206.671-68 LUIS OLIVEIRA BRITO 642370951-34

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I VANUZYA MOREIRA DO NASCIMENTO 711.594.441-53

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I LUZIA DOS SANTOS BEZERRA 713.716.051-49

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I SHIRLENE PEREIRA MOTA 022.377.211-90

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I SUELANIA FERRAZ FERREIRA 714.914.141-20

PRÉ-SELECIONADO GRUPO I ELISANGELA DE ANDRADE FABINO 796.699.561-53 CARLOS ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 916262771-68

SUPLENTE GRUPO I LUZINETE DE MORAES MENDES 822.169.083-04

SUPLENTE GRUPO I RANDICEA DA SILVA SANTOS 016.564.283-18 ALEX BARROS SOBRINHO 858973883-34

SUPLENTE GRUPO I MARINALVA AUGUSTO COSTA 015.065.691-29

SUPLENTE GRUPO I DEUZELIA DA SILVA SANTOS 841.673.513-15

SUPLENTE GRUPO I ROSELY FRANÇA TEIXEIRA 849.192.481-72



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS        Nº 1.848 - QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 201716

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPLENTE GRUPO I MARCIA SILVA REIS 014.834.661-83

SUPLENTE GRUPO I RITA MARQUES DA SILVA 014.565.852-07 FRANCISCO FIRMINO DA SILVA 329034302-25

SUPLENTE GRUPO I ANTONIA ZILMA SILVA MOREIRA 872.779.721-04

SUPLENTE GRUPO I MARIA DINALVA FERREIRA ALVES 883.712.471-68

SUPLENTE GRUPO I NILVACI PEREIRA CORREIA 013.019.041-12 REINALDO FERREIRA LEITE 907573941-91

SUPLENTE GRUPO I JOANA JOSE DE CARVALHO 885.649.401-91

SUPLENTE GRUPO I

FABIANA RODRIGUES DA SILVA DO 

LIVRAMENTO

011.263.571-70 ARIOSVALDO DO LIVRAMENTO 972304303-30

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ROSILDA ALVES DE SOUZA 593.269.562-53

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II MARIETA MARQUES MOREIRA 593.635.925-53

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ISAURINA FERNANDES DA SILVA 596.563.101-44 JOSECY PEREIRA DA SILVA 494279031-04

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II JUCIENE MARIA SANTANA SILVA 591.452.341-91 EDIMAR DO CARMO SILVA 855811861-20

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II CICERA VIEIRA DA SILVA 596.600.151-00 OSVALDO MARQUES DE CARVALHO 008364328-19

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II SANDRA NUNES ACACIO 596.990.192-04

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II CARLOS HENRIQUE NUNES DOS SANTOS 590.599.581-87

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II BEATRIZ AGOSTINI SOARES CARDOSO 589.583.042-00 EDESON SOARES CARDOSO 241436429-72

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II JOAO BEZERRA SAMPAIO 598.422.618-91

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ENEDINA ALVES FERREIRA 589.298.271-87

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ARIOMAR VENCESLENSE DIAS 589.289.521-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II LUZIO MACARIO DA CRUZ 598.534.761-34 LUCIANA GONCALVES CARVALHO 017245741-67

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ANTONIO GOIS DE SOUZA 588.872.295-20  MARIA ELVIRA COSTA SILVA 024529025-78

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ALBETIZA DE SOUZA LOPES 588.817.781-49 EDILSON MONTEIRO DE ARAUJO 514245504-59

PRÉ-SELECIONADO GRUPO II ALDEMAR GONCALVES PINTO 599.982.961-53

SUPLENTE GRUPO II LUCIMAYRE DE MELO SILVA 600.001.041-91

SUPLENTE GRUPO II OLINDA SARAIVA DA SILVA 600.012.161-04

SUPLENTE GRUPO II JORDINO BATISTA DE SOUZA 587.673.801-82 KLAYNES BALBINO DA SILVA 924565531-87

SUPLENTE GRUPO II MARIA APARECIDA DA SILVA 600.202.673-80

SUPLENTE GRUPO II MARIA PEREIRA VALADARES 586.850.571-91

SUPLENTE GRUPO II MARIA IZABEL ALVES MARTINS 586.737.681-87

SUPLENTE GRUPO II SILVANO RODRIGUES DA SILVA 600.534.612-15

SUPLENTE GRUPO II JOSEFA NERES DA SILVA 586.678.221-91

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III JOÃO GOMES DA SILVA 933.225.691-87

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III ILMAR COELHO CAMPOS 933.204.771-53

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE AGUIAR 934.358.511-04

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III ADEMIRO REZENDE PINTO 932.908.961-53

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III JOSE TAVEIRA RODRIGUES FILHO 932.894.643-34

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III FRANCISCO BOSCO GOMES 932.444.522-72

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III ROGERIO DUARTE RODRIGUES 935.625.431-15

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III MARIA JOSÉ DA SILVA CARRIAS 935.979.753-72 ZACARIAS ALVES CARRIAS 031160663-61

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III MIGUEL PEREIRA CARDOSO 937.452.142-34

PRÉ-SELECIONADO GRUPO III ESTEVAM RODELLO NETO 937.968.111-91 NATALIA ARRUDA DE ABREU 070576241-66

SUPLENTE GRUPO III MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS 943.898.371-68 ANTONIO MOREIRA DA PAIXÃO 769828821-87

SUPLENTE GRUPO III WARLEY DA CRUZ CAFE 928.829.862-20

SUPLENTE GRUPO III JOAB JUNHO GONÇALVES 945.104.581-34

SUPLENTE GRUPO III PEDRINA PEREIRA DA SILVA 928.760.561-00

SUPLENTE GRUPO III MARCELO MATOS DA SILVA 928.648.801-72

Pré-selecionado IDOSO EDITH DE JESUS MENDES SARMENTO 823673453-68

Pré-selecionado PCD RIVANI FRANCISCO FONTES 336571221-68

Pré-selecionado PCD DILENE VIRGINIO DE SOUSA COSTA 341109681-00 FLORISVAL BARBOSA DA COSTA 219569951-53

Pré-selecionado PCD ANTONIO AQUINO DE SOUSA 341300711-49

Pré-selecionado PCD CONCEICAO PEREIRA DA SILVA 343423203-63

Suplente PCD MARIA JOSE DE MORAES SILVA 346122203-82 JOSE RODRIGUES DA SILVA 344015473-49

Pré-selecionado GRUPO I ANTONIA ZILMA SILVA MOREIRA 872779721-04

Pré-selecionado GRUPO I ROSELY FRANÇA TEIXEIRA 849192481-72

Pré-selecionado GRUPO I MARIA DINALVA FERREIRA ALVES 883712471-68

Pré-selecionado GRUPO I DEUZELIA DA SILVA SANTOS 841673513-15

Pré-selecionado GRUPO I JOANA JOSE DE CARVALHO 885649401-91

Pré-selecionado GRUPO I LUZINETE DE MORAES MENDES 822169083-04

Pré-selecionado GRUPO I RANDICEA DA SILVA SANTOS 016564283-18 ALEX BARROS SOBRINHO 858973883-34

Pré-selecionado GRUPO I MARINALVA AUGUSTO COSTA 015065691-29

Pré-selecionado GRUPO I MARIA LUZIA DOS ANJOS FILHA 922545004-49

NARCISO DO NASCIMENTO DE SOUSA 

ANJOS 

872268201-53

Pré-selecionado GRUPO I MARCIA SILVA REIS 014834661-83

Pré-selecionado GRUPO I RITA MARQUES DA SILVA 014565852-07 FRANCISCO FIRMINO DA SILVA 329034302-25

Pré-selecionado GRUPO I NILVACI PEREIRA CORREIA 013019041-12 REINALDO FERREIRA LEITE 907573941-91

Pré-selecionado GRUPO I MARIA BARBARA PEREIRA REIS 939519143-00 CLAUDIONOR ROCHA MENDONÇA 013700523-75

Pré-selecionado GRUPO I ADELMA MARTINS ARAUJO 950586801-49

Pré-selecionado GRUPO I

FABIANA RODRIGUES DA SILVA DO 

LIVRAMENTO

011263571-70 ARIOSVALDO DO LIVRAMENTO 972304303-30

Pré-selecionado GRUPO I MARIA LUZIA VIEIRA 970836902-00  BENEDITO SANTANA SALES GOMES 014789032-28

Pré-selecionado GRUPO I MDI FERNANDES DE SOUSA BORGES 009994911-30 OZANAN MESSIAS BORGES 006296271-00

Pré-selecionado GRUPO I MONICA FERNANDES DA SILVA 009049521-77

Pré-selecionado GRUPO I JACELINA DO SOCORRO VIEIRA DE ARAUJO 008280891-08

Pré-selecionado GRUPO I JUCILENE RODRIGUES NERES 995667021-91 LOURIVAL LOURENÇO PEREIRA 029234851-73

Pré-selecionado GRUPO I VANDA SILVA LEAL 006368791-78 NELSON LIMA DE SOUSA 000976881-50

Pré-selecionado GRUPO I FRANCISCA VIEIRA 006237982-80 JOÃO VIEIRA 785685953-91

Pré-selecionado GRUPO I SANDRA MARTINS CARVALHO RIBEIRO 005896361-89 ANTONIO DA SILVA RIBEIRO 894662841-34

Pré-selecionado GRUPO I SUELI TEREZINHA RAMOS 003992491-25

Pré-selecionado GRUPO I MARIA DAS MERCES LIMA DA PAIXAO 003261201-06 VALMIR LIMA MARTINS 618884601-30

Pré-selecionado GRUPO I SEBASTIANA MACHADO LEANDRO 001884381-65 WELLINGTON GUALBERT DA SILVA 896643611-00

Pré-selecionado GRUPO I SARA NOLETO ROCHA 001388101-92

Pré-selecionado GRUPO I SHIRLEY GONCALVES DA ROCHA 000887791-22

Pré-selecionado GRUPO I DELMA LIMA BORGES 866266801-10

Pré-selecionado GRUPO I ALBETE LIMA DA SILVA 865920921-49

Pré-selecionado GRUPO I WELINGTON VIEIRA RODRIGUES 865685901-34

Pré-selecionado GRUPO I WALQUIRES BATISTA FIGUEIREDO 865525541-68 ALINE MELQUIADES DE SOUZA 049558801-69

Suplente GRUPO I GISLANE PEREIRA MACIEL 865202101-53  PAULINHO FONSECA DA COSTA 617617291-87

Suplente GRUPO I MARIA DAS GRACAS BARBOSA DOS SANTOS 866936972-91 AURISCLESTON FREIRE DE BRITO 893619202-78

Suplente GRUPO I OLISMAR COELHO PRIMO 864836091-91

Suplente GRUPO I MARCIO MATHIAS DE PINHO 867697905-72 FRANCISCA MARIA REIS DE PINHO 598735401-30

Suplente GRUPO I WILLIANS CUNHA LAUREANO 867753832-15

Suplente GRUPO I LUSENI NUNES LIMA 864722161-34

Suplente GRUPO I MARIA SALOME DE SOUZA 868485771-20

Suplente GRUPO I ELIZABETE JORGE DA SILVA 868754851-68

Suplente GRUPO I JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 864211071-68 VANUZA DE SOUZA SANTOS 011967341-00

Suplente GRUPO I LUCELIA ALVES GALVAO 868866651-20  JOCELIO PEREIRA DA SILVA 839474931-34

Suplente GRUPO I ELIANE SANTANA 864046443-04

Suplente GRUPO I SIMONE MARTINS LIMA 869004121-49

Suplente GRUPO I MARIA ZÉLIA DOS SANTOS NETO FERREIRA 863949591-20 OSIEL ALVES DA SILVA FERREIRA 847444561-20

Suplente GRUPO I MARIA DOMINGAS RIBEIRO CHAVES 863928161-00

Suplente GRUPO I MARIA JOAQUINA BARROS DA SILVA 869130693-91

Suplente GRUPO I FRANCISCA DE MAGALHAES FREITAS 863702781-49

Suplente GRUPO I ILDEANES LIMA DE SOUSA 869139561-34 AMILTON MACEDO AQUINO 813632733-53

Suplente GRUPO I VALDEMIRO LIMA BARBOSA 863313101-34 DAMIRES RODRIGUES DA SILVA 830538321-00

Suplente GRUPO I JOSE NILTON GOMES DA COSTA 869157621-91

Suplente GRUPO I VALDECI ALVES DE MELO 863310781-34 SOLANGE SOARES DA SILVA 412683343-91

Suplente GRUPO I MARIA MARCILENE GOMES DE SOUSA 863224781-68

Suplente GRUPO I DINALEIA GOMES BORGES 869447891-91

Pré-selecionado GRUPO II ANACLYS AGUIAR BARROS DE SOUSA 661751433-53

Pré-selecionado GRUPO II ROSEMARY DOS SANTOS SILVA 661440603-59

Pré-selecionado GRUPO II ANTONIA DE FREITAS MOREIRA 663251101-53

Pré-selecionado GRUPO II EDNA QUEIROS DE SOUZA VIEIRA 661101061-00 JOSE RODRIGUES VIEIRA 858703071-04

Pré-selecionado GRUPO II RAIMUNDA DE SOUSA LIMA 660971003-10

JOAO BATISTA CARVALHO DOS 

SANTOS 

006334273-14

Pré-selecionado GRUPO II VALDETE DA SILVA BARBOSA 660225253-49

Pré-selecionado GRUPO II ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA 663415401-59

Pré-selecionado GRUPO II STENIA NEIVA REIS STEFANI 663455881-72

Pré-selecionado GRUPO II LUIZA DOS SANTOS DE QUEIROZ 663456851-00

Pré-selecionado GRUPO II MARCIA TERESA VIANA CORREA 657148813-20

Pré-selecionado GRUPO II JUNELI GERMANA DA SILVA 664645281-49

Suplente GRUPO II EVALDO JOSE DA CONCEICAO SILVA 665812143-53

Suplente GRUPO II SUELY MARQUES DA SILVA 665922161-15

Suplente GRUPO II ELINETE DOS SANTOS 656244753-49

Suplente GRUPO II NIVIA MARIA PRADO 667432731-04 ANGELO PRADO NETO 195072128-09

Suplente GRUPO II COSME SENA DOS SANTOS 667505805-30

Suplente GRUPO II MARCELLE SANTANA LOIOLA 669158992-00 WILSON DO NASCIMENTO LOIOLA 777473562-34

Suplente GRUPO II FILOMENA BEZERRA COSTA DA SILVA 654283663-20

Pré-selecionado GRUPO III JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ 623359281-04

Pré-selecionado GRUPO III EURISMAR MENDES DOS SANTOS 622702061-34

Pré-selecionado GRUPO III DOMINGOS FERREIRA DA COSTA 624881801-06

Pré-selecionado GRUPO III ROBERTO GONCALVES DA SILVA 625004491-49

Pré-selecionado GRUPO III LUIS VIEIRA LIMA 618852232-34

Pré-selecionado GRUPO III FRANCISCO GOMES MAIA 618813841-87

Pré-selecionado GRUPO III AMADEU CARVALHO DA SILVA 626368471-20

Pré-selecionado GRUPO III GEOVANA DOS SANTOS BARBOSA 618775793-94

Pré-selecionado GRUPO III JOAO PAULO RIBEIRO DE OLIVEIRA 618681993-04

Pré-selecionado GRUPO III VERONICE DO CARMO DE OLIVEIRA 617454131-20

Pré-selecionado GRUPO III IRANY RODRIGUES DE LIMA 626539701-04

Pré-selecionado GRUPO III MARCOS VINICIUS DA CONCEICAO 615855653-00

Pré-selecionado GRUPO III SILVANO ARAUJO DE SOUSA 626671651-87

Pré-selecionado GRUPO III ADELTON BORGES SANTANA 615359315-15

Pré-selecionado GRUPO III LIOMAR BONFIM DA SILVA 626687731-72

Suplente GRUPO III RENISLANE SOUSA DOS REIS 615020443-07 AMILTON ARAUJO LIMA 604189843-01

Suplente GRUPO III GABRIELE DOS SANTOS BARROS 614955913-01

Suplente GRUPO III WEMERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 637822273-87

Suplente GRUPO III CELISMAR SILVA DE SOUSA 638711493-49

Suplente GRUPO III MARIZA SOUSA SANTOS 613944493-48

Suplente GRUPO III EUZETON JOAO DE LIMA 640763261-72 IVELTA GOMES SOARES 305504592-00

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Reg. Fundiária 

e Serv. Regionais

PORTARIA/SEDURF/Nº 216, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

Aprova o desdobro do Lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso I, do Decreto nº 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 486, de 6 
de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º Aprovar o desdobro do APE-03, situado à Avenida 
NS-10, da Quadra ASRSE-45, conjunto APE-03, Loteamento 
Palmas , 1ª etapa fase VI, com área de 67.149,97m², cuja situação 
resultante terá a seguinte denominação: APE-03A, situado 


